
 

COMUNE DI ISERA 
provincia di Trento 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 35/2022            

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  

 
OGGETTO:  

Bando di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Assistente amministrativo-contabile – cat. C livello base, 

mediante l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 76 e seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 1° 

ottobre 2018. Nomina della Commissione giudicatrice. 

 

 

 

 

 

  L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 21 del mese di MARZO alle ore 14.30, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

comunale. 

 

 

 Presenti i Signori:                                                  Assente giustificato/ingiustificato 

 

Luzzi Graziano  - Sindaco           

Finotti Franco    - vicesindaco            

Frisinghelli Gian Franco  - assessore            

Ragagni Chiara     - assessore          

 

 

 

 

ASSISTE IL VICE SEGRETARIO MARIANNA GARNIGA    

  
Copia della presente deliberazione 

è in pubblicazione all’albo pretorio 

per 10 giorni consecutivi 

dal 24.03.2022 

  al 03.04.2022 

f.to Marianna Garniga      

Vice Segretario  

 

 

 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Luzzi Graziano, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  suindicato. 



COMUNE DI ISERA 
provincia di Trento  

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

  IL SINDACO            IL VICE SEGRETARIO   

                    f.to Graziano Luzzi                 f.to Marianna Garniga         

  

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

 

 

                                                                                                  

                    
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04.04.2022 

 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 

 Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 

 3 maggio 2018 n. 2 e s.m. 

 

 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli enti locali 

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e 

s.m. 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

f.to Marianna Garniga    

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Il Vice Segretario  



OGGETTO: 

Bando di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Assistente amministrativo-contabile – cat. C livello base, 

mediante l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 76 e seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 1° 

ottobre 2018. Nomina della Commissione giudicatrice 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  Premesso che con deliberazione propria n. 29 del 7 marzo 2022 è stata disposta l’approvazione di un 

bando di mobilità per la copertura di n. 1 posto di Assistente amministrativo-contabile – cat. C livello base, 

attraverso l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 76 e seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 

1° ottobre 2018, da attribuire al servizio finanziario; 

  Preso atto che al termine previsto per la consegna delle domande, fissato per il 21 marzo 2022, è 

pervenuta una sola domanda; 

  Attesa ora la necessità di procedere all’espletamento della procedura di selezione e pertanto alla 

nomina della competente Commissione giudicatrice per la valutazione del curriculum e l’attribuzione dei 

punteggi, come previsto dall’art. 77 del CCPL 2016/2018; 

 Visto l’art. 32 del Regolamento Organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e 

servizi che disciplina la nomina e la composizione della commissione giudicatrice e, in particolare il comma 

3 che stabilisce che non possono far parte delle commissioni giudicatrici i componenti degli organi politici, 

degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti o componenti da questi designati; 

Considerato che il comma 4 stabilisce che con l’atto di costituzione viene nominato anche il 

segretario della commissione scelto tra i dipendenti del comune di categoria non inferiore alla C; 

Ritenuto quindi nominare i Signori: 

- Garniga dott.ssa Marianna - Vice Segretario comunale - presidente 

- Nicolussi Moz Chelle rag. Rosanna, con la qualifica di collaboratore contabile – dipendente del Comune 

di Rovereto in comando presso il Comune di Isera – componente esperto 

- Manfredi dott. Gianmaria, con la qualifica di collaboratore tecnico – componente esperto 

- Frapporti Leonardo, con la qualifica di assistente amministrativo-contabile – cat. C livello base, 

segretario della Commissione; 

Richiamata la deliberazione propria n. 87 del 31 luglio 2019 che individua le competenze da 

mantenere in capo alla Giunta comunale, oltre agli atti generali di indirizzo o che contengono direttive 

generali; 

Visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del Comparto Autonomie Locali - 

area non dirigenziale per il triennio giuridico-economico 2016-2018 sottoscritto il 1° ottobre 2018 e recepito 

con deliberazione di Giunta comunale n. 140 dell’8 novembre 2018;  

Visto l’accordo stralcio di settore su indennità e produttività del personale dell’area non dirigenziale 

del Comparto Autonomie Locali della Provincia autonoma di Trento e dei suoi Enti strumentali sottoscritto 

il 1° ottobre 2018 e recepito con deliberazione di Giunta comunale n. 140 dell’8 novembre 2018;  

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente e di organizzazione degli uffici e servizi 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 17 dicembre 2018 e s.m.; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 

regionale 3 maggio 2018 n. 2, modificato con legge regionale 8 agosto 2018 n.6, con legge regionale 1° 

agosto 2019 n. 3, con legge regionale 16 dicembre 2019 n. 8, con legge regionale 23 giugno 2020 n. 1, con 

legge regionale 27 luglio 2020 n. 3 e con legge regionale 27 gennaio 2021 n. 1; 

 

Viste la L.R. 3 agosto 2015 n. 22 e la L.P. 9 dicembre 2015 n. 18; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e s.m. ed int.; 



  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto il titolo IV capo III “Disposizioni in materia contabile” del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;  

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.51 di 

data 27.12.2000, modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 23 del 29.11.2013, n. 10 del 

19.04.2017 e n. 18 del 08.06.2017; 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.15 di data 

10.04.1995 e s.m.; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;  

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 30 marzo 2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione degli esercizi 2021-2023; 

   

 Vista la deliberazione propria n. 1 di data 10 gennaio 2022 avente ad oggetto “Esercizio provvisorio 

del bilancio di previsione 2022. Linee guida” che autorizza l’esercizio provvisorio per l’anno 2022; 

 

 Ritenuto dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 

comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 

regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., stante la necessità di procedere in tempi brevi all’adozione dei 

provvedimenti conseguenti;  

 

 Richiamata la convenzione generale per la gestione obbligatoria di ambito Rovereto-Isera delle 

attività e dei  compiti di cui all’allegato B della L.P. n. 3/2006, così come modificata dalla L.P. n. 12/2014 

ed all’allegato 2 punto 1 della deliberazione della Giunta provinciale n. 1952 di data 09.11.2015 sottoscritta 

in data 28.07.2016 (atto n. 970 della raccolta comunale); 

 

Visti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile sulla proposta della 

presente deliberazione – resi ai sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.: 

- parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa del Vice Segretario Marianna Garniga    

- parere favorevole di regolarità contabile della responsabile del Servizio Ragioneria e Finanze Rosanna 

Nicolussi Moz Chelle; 

 

  Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare, per le motivazioni richiamate in premessa, la Commissione giudicatrice per la selezione 

mediante procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 76 e seguenti del C.C.P.L. 2016/2018 di data 

1° ottobre 2018, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di assistente 

amministrativo-contabile - categoria C livello base, presso il Servizio finanziario del Comune di Isera, 

così composta:   

- Garniga dott.ssa Marianna - Vice Segretario comunale - presidente 

- Nicolussi Moz Chelle rag. Rosanna, con la qualifica di collaboratore contabile – dipendente del 

Comune di Rovereto in comando presso il Comune di Isera; 

- Manfredi dott. Gianmaria, con la qualifica di collaboratore tecnico – membro esperto; 

 



2. di nominare, quale Segretario della Commissione giudicatrice il dipendente Frapporti Leonardo,  

assistente amministrativo-contabile – categoria C livello base; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

 

4. di comunicare, contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’art. 183 comma 2 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

 

5. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

- ricorso giurisdizionale innanzi al T.R.G.A., Sezione di Trento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 

giorni; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 comma 4 del 

Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 

maggio 2018 n. 2 e s.m., con separata votazione unanime, stante la necessità di procedere in tempi brevi 

all’adozione dei provvedimenti conseguenti. 

 

 

 


